VietJack.com                                                                                        Facebook: Học Cùng VietJack

 1. MẪU BIÊN BẢN ĐIỀU CHỈNH HÓA ĐƠN SAI:

	CÔNG TY ………………….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	KẾ TOÁN ……………..
	Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

	Số ..../…………..
	….., ngày ... tháng ... năm ..…

BIÊN BẢN ĐIỀU CHỈNH HÓA ĐƠN SAI SÓT

      Căn cứ Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ tài chính
      Căn cứ Thông tư số 26/2015/TT-BTC ngày 27/2/2015 của Bộ tài chính

      Hôm nay, ngày .... tháng ... năm ..., tại văn phòng Công ty kế toán Thiên Ưng, chúng tôi gồm có:

Bên A: Công ty ……………………….
Do ông: …………………….., chức vụ: Giám đốc, làm đại diện.
Địa chỉ: ……………………………….
Điện thoại: ……………………….; Email: …………………………
Mã số thuế: …………………………

Bên B: ....................................................
Do ông (bà):…………..  , chức vụ:  ……, làm đại diện.
Địa chỉ: ………………..
Điện thoại: ……………; Email: …………………
Mã số thuế: ……………..

Hai bên thống nhất lập biên bản điều chỉnh hoá đơn GTGT số ……., ký hiệu ….. ngày ……. đã kê khai vào kỳ Quý …… và lập hóa đơn điều chỉnh số ……, ký hiệu ……ngày ……., cụ thể như sau:

Lý do điều chỉnh: ……………………………………………………………...

NỘI DUNG TRƯỚC KHI ĐIỀU CHỈNH:

	STT
	Tên hàng hóa, dịch vụ
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	1
	2
	3
	4
	5
	6=4x5

HAI BÊN THỐNG NHẤT ĐIỀU CHỈNH LẠI ĐƠN GIÁ NHƯ SAU:

	STT
	Tên hàng hóa, dịch vụ
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	1
	2
	3
	4
	5
	6=4x5

Biên bản được lập thành 02 (hai) bản, mỗi bên giữ 01 (một) bản, có giá trị pháp lý như nhau.

	ĐẠI DIỆN BÊN A
	ĐẠI DIỆN BÊN B

	(Ký, ghi rõ họ tên)
	(Ký, ghi rõ họ tên)

2. MẪU BIÊN BẢN ĐIỀU CHỈNH SAI TÊN, ĐỊA CHỈ CÔNG TY
	CÔNG TY …………….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	KẾ TOÁN …………
	Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

	Số ..../BBĐCHĐ-KTTU
	…….., ngày ... tháng ... năm ….

BIÊN BẢN ĐIỀU CHỈNH HÓA ĐƠN SAI SÓT

      Căn cứ Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ tài chính
      Căn cứ Thông tư số 26/2015/TT-BTC ngày 27/2/2015 của Bộ tài chính

      Hôm nay, ngày .... tháng ... năm ..., tại văn phòng Công ty kế toán Thiên Ưng, chúng tôi gồm có:

Bên A: …………………………………..
Do ông: ……………….., chức vụ: Giám đốc, làm đại diện.
Địa chỉ: ………………………………….
Điện thoại: ……………………….; Email: …………………………
Mã số thuế: …………………………….

Bên B: ....................................................
Do ông (bà):…………..  , chức vụ:  ……, làm đại diện.
Địa chỉ: ………………..
Điện thoại: ……………; Email: …………………
Mã số thuế: ……………..

Hai bên thống nhất lập biên bản điều chỉnh hoá đơn GTGT số ……, ký hiệu …….ngày …….. đã kê khai vào kỳ …….., cụ thể như sau:

Lý do điều chỉnh: ………………………………………………………………
NỘI DUNG TRƯỚC KHI ĐIỀU CHỈNH:

Địa chỉ: ………………………………………………………………………….

HAI BÊN THỐNG NHẤT ĐIỀU CHỈNH LẠI ĐỊA CHỈ NHƯ SAU:

Địa chỉ: ………………………………………………………………………….

Biên bản được lập thành 02 (hai) bản, mỗi bên giữ 01 (một) bản, có giá trị pháp lý như nhau.

	ĐẠI DIỆN BÊN A
	ĐẠI DIỆN BÊN B

	(Ký, ghi rõ họ tên)
	(Ký, ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]

Học trực tuyến: khoahoc.vietjack.com                                                            Youtube: Học Cùng VietJack